
平成２０年７月吉日 

 
 各 位 
               
                                三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ 信 託 銀 行 株 式 会 社 
                                           札幌支店長   斎藤 薫 
           

「新任取締役セミナー」開催のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお慶び申しあげます。 

平素は証券代行業務をはじめ、各種お取引に一方ならぬご愛顧を賜り、誠に有

難く厚く御礼申しあげます。 

  さて、企業をとりまく環境が激変するなか、経営政策ならびに経営活動にも

変革が求められている今日、経営者としての取締役の役割は一層重要性を増し

ていることと存じあげます。 

また、企業不祥事が相次いでおり、取締役に対しますますコンプライアンス（法

令遵守）意識の徹底が求められるとともに、敵対的買収防衛策や日本版ＳＯＸ

法への対応等、企業法務の課題が経営の根幹に関わるケースも増えてきており

ます。 

このような中にあって、取締役は単に自らの専門分野に精通するにとどまらず、

株主総会や取締役会をはじめとする企業法務の面での知識装備を図っていくこ

とも一層求められています。 

そこで、弊社では、平素のご愛顧にお応えする一端としまして、別紙の要領に

より標記セミナーの実施を企画し、貴社の新任取締役様、執行役様、執行役員

様に是非ご参加いただきたく、ここにご案内させていただくことといたしまし

た。 

何とぞ趣旨をお汲み取りのうえ、ご参加お申し込みを賜りますようよろしく

お願い申しあげます。                                

                                                                  敬具 
 



（別紙） 

 

「 新 任 取 締 役 セ ミ ナ ー 」 実 施 要 領 

 
１．開催日時・場所・講師 

札 
 

幌 

 
（1）日 時     平成 20 年 7 月 29 日（火曜日）午後 2 時～4 時半  
（2）場 所     ホテルポールスター札幌 2 階セレナード 
                 北海道札幌市中央区北 4条西 6丁目 

℡011－241－9111            
（3）講 師     中村・角田・松本法律事務所   角田 大憲 弁護士 
 

東 
 

京 

 
（1）日 時     平成 20 年 7 月 23 日（水曜日）午後 1 時 30 分～4 時  
（2）場 所     メルパルクホール 

東京都港区芝公園 2 丁目 5 番 20 号 
℡03－3459－5501 

（3）講 師     鳥飼総合法律事務所    鳥飼 重和 弁護士 
 

名

古

屋 

 
（1）日 時     平成 20 年 7 月 17 日（木曜日）午後 2 時～4 時 
（2）場 所     名古屋銀行協会 5 階大ホール 
                 愛知県名古屋市中区丸の内 2 丁目 4 番 2 号 
                 ℡052－231－7851 
（3）講 師     中村・角田・松本法律事務所   中村 直人 弁護士 
 

大 
 

阪 

 
（1）日 時     平成 20 年 7 月 9 日（水曜日）午後 1 時 30 分～4 時 
（2）場 所     大阪銀行協会 7 階大会議室 
                 大阪府大阪市中央区谷町 3 丁目 3 番 5 号 
         ℡06－6942－1371 
（3）講 師     西村あさひ法律事務所    太田 洋 弁護士 
 

福 
 

岡 

 
（1）日 時     平成 20 年 7 月 10 日（木曜日）午後 1 時 30 分～4 時  
（2）場 所     福岡銀行協会  4 階大ホール 
                 福岡市中央区舞鶴 1 丁目 5 番 17 号 
                 ℡092－715－0331 
（3）講 師     中村・角田・松本法律事務所   角田 大憲 弁護士 
 

 



２．講演内容 

     演題 「取締役の法律知識」（仮題） 

 

３． ご出席者様のご都合により、いずれの地区にご出席お申し込みいただきましてもお差

支えございません。 

 

４．ご出席お申し込み 

ご出席ご希望の方は、来る７月１８日（金）までに同封の出欠通知によりお申し込み

くださいますようお願い申しあげます。 

 

５．ご照会先                                                

 

三菱 UFJ 信託銀行 札幌支店 法人営業課 

Tel 011-261-1212 

 

以上 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                           平成２０年   月    日 

 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

札幌支店 宛 

（FAX  ０１１-２６１-０５５４） 

 

「 新 任 取 締 役 セ ミ ナ ー 」 ご 出 欠 通 知 

 

 

                            貴 社 名                                            

１．ご 出 席 

ご出席者氏名 

ご出席希望地区 

（○印をおつけください） 
お 役 職 名 ご 芳 名  

 
札 幌 地 区 

〔 7 月 29 日（火）〕 
  

 
東 京 地 区 

〔 7 月 23 日（水）〕 
  

 
名 古 屋 地 区 

〔 7 月 17 日（木）〕 
  

 
大 阪 地 区 

〔 7 月 9 日（水）〕 
  

 
福 岡 地 区 

〔 7 月 10 日（木）〕 
  

２．ご 欠 席 

※ ご多忙中のところお手数ではございますが、準備の都合もございますので 

  ７月１８日（金）までに ご回答くださいますようお願い申し上げます。 

※ なお、本出欠ご通知に記載された個人情報は、本講演会に関連してご連絡させて 

いただくために利用させていただき、それ以外の目的には使用いたしません。 


